
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko - neretvanski kanton

OPĆINA JABLANICA

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE JABLANICA

1/16

Jablanica, 30. januar 2016.
GODINA

XLVII



Broj 1 Strana 1 Službeni glasnik općine Jablanica 30. januar 2016.

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE JABLANICA

broj 1/2016

Jablanica, 30. 01. 2016.g.



Broj 1 Strana 2 Službeni glasnik općine Jablanica 30. januar 2016.



Broj 1 Strana 3 Službeni glasnik općine Jablanica 30. januar 2016.

S A D R Ž A J

Red.
br. N  A  Z  I  V  A K T A Strana

1. Odluka o dodjeli javnih priznanja u 2016.g.  5

2. Odluka o finansiranju političkih subjekata iz Budžeta općine Jablanica za 2016.godinu 6

3. Odluka o visini naknade za rad članova Općinske izborne komisije Jablanica za 2016.
godinu 7

4. Odluka o raspodjeli sredstava- transfer za sport iz Budžeta – Proračuna Općine Jablanica 
za 2016.godinu 8

5. Odluka o utvrđivanju prava i dodjele jednokratne novčane pomoći za novorođeno dijete 
u 2016.g. 9

6. Odluka o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene iz prethodne godine 1 m2 
korisne stambene površine na području općine Jablanica 10

7. Odluka o utvrđivanju visine naknade za preuzeto građevinsko zemljište  11

8. Odluka o utvrđivanju naknade RVI I grupe 100 % 12

9. Odluka o utvrđivanju novčane naknade za osobe na hemodijalizi 12

10. Odluku o utvrđivanju novčane naknade za prevoz djece koja boluju od autizma 13

11. Odluka o raspisivanju javnog poziva za zakup poljoprivrednog zemljišta u državnom 
vlasništvu na području Općine Jablanica 14

12. Operativni plan za provedbu Programa (Okvirni dokument) razvoja Općine Jablanica u 
oblasti sporta za period 2016. g 16

13. Zaključak o davanju saglasnosti na Plan i program redovnog održavanja i zaštite lokalnih 
puteva za 2016.g 18

14. Plan i program redovnog održavanja i zaštite lokalnih puteva za 2016.g 18

15. Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva 23

16. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Općinskog vijeća Jablanica za 2015. godinu 25

17. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu komisija OV-a za 2015.g. 25

18. Zaključak o usvajanju  Izvještaja o radu Općinskog načelnika i službi za 2015. godinu 26

19. Zaključak o prihvatanju izvještaja o radu Općinskog javnog pravobranilaštva Jablanica 27

20. Zaključak o usvajanju Incijative vijećnika Idriza Čilića   27

21. Zaključak o odlaganju rasprave i odlučivanja o Odluci o izmjenama Odluke o proglašenju 
nevladinih organizacija od posebnog interesa 28

22. Zaključak u vezi vijećnika Ibrahima Čilića Dune 28



Broj 1 Strana 4 Službeni glasnik općine Jablanica 30. januar 2016.



Broj 1 Strana 5 Službeni glasnik općine Jablanica 30. januar 2016.

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u F BiH (“Službene novine F BiH”, 
broj : 49/06), člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj : 2/09) i člana 15. 
Odluke o općinskim javnim priznanjima („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj : 5/08), Općinsko vijeće 
Jablanica na XXXIX sjednici održanoj dana 28.01.2016. godine, d o n i j e l o  j e

O D L U K U
o dodjeli općinskih javnih priznanja u 2016. godini

Član 1.
U povodu Dana općine Jablanica - 22. februara, Općinsko vijeće Jablanica dodjeljuje općinsko 

javno priznanje i to :

I  ZAHVALNICA SA ZLATNIM GRBOM OPĆINE JABLANICA, dodjeljuje se:

1. MAHIR /Kemal/MEŠIĆ za doprinos i postignute rezultate u razvoju alpinizma i promociji općine 
Jablanica.

 Mešić Mahir rođen je 25.07.1988. godine u Mostaru od oca Kemala (poginuo u odbrambeno 
oslobodilačkom ratu 92-95. i posthumno odlikovan u čin poručnika) i majke Mejre. 

Osnovnu školu završio je u Jablanici kao i srednju Ugostiteljsko-turističku. Oženjen je suprugom 
Adisom sa kojom ima dvoje djece, sina Haruna i kćerku Asju. Skoro 15 godina se bavi aktivno planinarenjem, 
i veliki je ljubitelj prirode. Od 2008. godine počinje da se bavi sportskim penjanjem, a 2010. završava zimsku 
školu alpinizma Planinarskog saveza BiH.Iste godine odlazi na ekspediciju sa planinarima iz Banja Luke i 
Sarajeva na Alpe gdje je izabran da bude vođa naveze od 4 člana. Ekspedicija se penje prvo na najveći vrh 
Italije, Gran Paradiso (4061 m.n.v.) koji svi članovi uspješno savlađuju. Poslije nastavljaju aklimatizaciju 
na Igiddumidi vrhu visokom 3850 m.n.v. a potom ekspedicija kreće u područje Mont Blanca najvećeg vrha 
zapadne Evrope gdje dolaze na 4650 m.n.v. svega 150 metara ispod vrha, ali po izuzetno teškoj oluji i hladnoći 
od -30 co bivaju spriječeni da dosegnu vrh.
 Svih tih godina Mahir je bilježio rezultate u alpinizmu penjajući sve teže i teže smjeri zajedno sa 
svojim partnerima. U područje Austrijskih Alpi 2013.godine odlazi ponovo gdje se penje zajedno sa svojim 
partnerom Đorđom Rađeno iz Banja Luke smjer dug 750 metara i nakon 11 sati penjanja na 15 stepeni ispod 
nule savladavaju smjer Studlgrat u najvećem vrhu Austrije Grossglockneru visokom 3800 m.n.v. 

Za predsjednika N.V.O. „Cetina Prenje“, biva izabran 2013.godine koju uspješno vodi kroz razne 
projekte očuvanja prirode i prirodnih resursa. Mahir iza sebe ima jako puno društveno korisnog rada za opće 
dobro svih građana i ljubitelja prirode. 

Od 2013.godine radi za Sarajevsku školu alpinizma kao asistent na zimskim i ljetnim tečajevima. Iz 
godine u godinu niže uspjehe penjući ekstremno zahtjevne smjerove po svim najvećim stijenama BiH. 

Napredni tečaj alpinizma završava 2013.godine gdje nastavlja da stažira kao pripravnik za Značku 
registrovanog-samostalnog alpiniste. Iste godine sa partnerom Admirom Anđelićem penje 500 metara 
ekstremno težak smjer po imenu „Ramazanski deja vu“ u stjenovitoj barijeri Cetine, vrha na planini Prenj, Isti 
smjer je te godine izabran za najteži smjer u BiH te Mahira i njegovog parnera biraju za najbolje alpiniste za 
2014.godinu u BiH. 

Dana 14.februara 2015.godine sa odabranom ekipom alpinista izlazi na Lupoglav i bilježe historijski 
uspon na Lupoglav sa sjeverne strane vrha, a potom od Planinarskog saveza dobijaju diplome za taj podvig.
               Sa planinarskim savezom BiH  2015. godine potpisuje ugovor da radi kao njihov asistent i 
uspješno odrađuje posao na svim školama, a za svoj predani rad dobija diplomu za doprinos realizaciji škole 
alpinizma i turnog skijanja. Početkom godine Savjet instruktora PS BiH ga bira za člana Komisije za alpinizam 
i ekspedicije PS BiH.
              Mahir je prvi čovjek koji je u dugoj povjesti alpinizma ovog kraja (HNK) izabran na takvu funkciju. Iste 
godine završava svoje stažiranje i uspješno polaže prvo zimski, a potom i ljetni ispit za zvanje Registrovanog 
samostalnog alpiniste, i postaje prvi građanin Jablanice koji ima značku registrovanog samostalnog alpiniste 
(u našem kantonu imaju još ukupno dvije dobijene značke prije rata sredinom osamdesetih godina).
               Također na kraju treba napomenuti da je Mahir posljednjih godina više puta učestvovao u akcijama 
na gašenju požara u dolini Prenja.



Broj 1 Strana 6 Službeni glasnik općine Jablanica 30. januar 2016.

Član 2.
Priznanja iz člana 1. ove Odluke uručiće Općinski načelnik na svečanoj sjednici Općinskog vijeća 

priređenoj u povodu Dana općine Jablanica - 22. februara.

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

      Bosna i Hercegovina                                                                   
    Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton         PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
    OPĆINA JABLANICA

OPĆINSKO VIJEĆE                                                                 Damir Šabanović, dipl.ecc.
Broj : 02-02-202-1/16-XXXIX 
Jablanica, 28.01.2016. godine   

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 2/09)  i člana 
17.   Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica br.: 4/09 i  
7/10), a shodno članu 22. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta-Proračuna Općine Jablanica za 2016.godinu 
(«Službeni glasnik Općine Jablanica» broj: 7/2015) Općinsko vijeće općine Jablanica na XXXIX sjednici 
održanoj dana 28.01.2016. godine, donijelo je 

O D L U K U
o finansiranju političkih subjekata iz 

Budžeta općine Jablanica za 2016. godinu

I
 Ovom Odlukom utvrđuje se finansiranje subjekata iz Budžeta – Proračuna općine Jablanica za 2016. 
godinu i to: raspodjela sredstava po političkim subjektima, način doznake sredstava političkim subjektima, te 
ostalo vezano za način finansiranja političkih subjekata.

II
 Raspored sredstava za finansiranje političkih subjekata, iz Budžeta općine Jablanica za 2016. godinu 
koji participiraju u Općinskom vijeću, vrši se na način da se od predviđenog iznosa sredstava za političke 
subjekte Budžetom općine Jablanica za 2016. godinu, 30% od ukupno planiranog iznosa sredstava raspoređuje 
jednako svim političkim subjektima (političkim strankama i nezavisnim kandidatima) , dok se 70% od ukupno 
planiranog iznosa raspoređuje srazmjerno broju vijećničkih mandata koliko politički subjekt ima u trenutku 
raspodjele.

III
 Sredstva se doznačavaju na transakcijski ili žiro-račun u banci koji ima politička stranka, koalicija, 
nezavisni kandidat i samostalni vijećnik i to srazmjerni dio u skladu sa propisanim u tačci II ove Odluke.

IV
 Ukoliko je posebnim ugovorom između nezavisnih kandidata ili drugih političkih subjekata regulisan 
način raspodjele novčanih sredstava koja pripadaju nezavisnim kandidatima ili drugom političkom subjektu 
sredstva koja na osnovu tačke II ove Odluke pripadaju nezavisnim kandidatima ili drugim političkim subjektima 
doznačuju se na osnovu odredbi Ugovora.

V
 Vijećnik koji istupi iz političke stranke ili koalicije i postane samostalni vijećnik ima pravo na učešće u 
raspodjeli 70% budžetskih sredstava predviđenih za finansiranje političkih subjekata koji participiraju u Vijeću 
i to u iznosu koji se srazmjerno utvrđuje po vijećničkom mandatu iz tačke II ove Odluke.



Broj 1 Strana 7 Službeni glasnik općine Jablanica 30. januar 2016.

 Politički subjekt koji u mandatnom periodu ostane bez ijednog vijećnika zadržava pravo na 
pripadajući dio od 30% sredstava iz tačke II ove Odluke.

VI
 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se služba nadležna za budžet i finansije.

VII
 Odluka stupa na snagu danom donošenja, objavit će se u „Službenom glasniku općine Jablanica“ i 
primjenjivat će se za budžetsku 2016. godinu.
 
           Bosna i Hercegovina
  Federacija Bosna i Hercegovina 
Hercegovačko-neretvanski kanton                                                                                         
      OPĆINA JABLANICA                                                                          PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                              Damir Šabanović, dipl.ecc.
Broj: 02-02-202-2/16 -XXXIX
Jablanica, 28.01.2016. godine                                                                                                  

***

Na osnovu člana 2.12 stav 7. Izbornog zakona Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj: 
23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 
32/10 i 18/13), člana 1. stav.1. i člana 2. stav 1. Odluke o visini naknade za rad članova izborne komisije 
osnovne izborna jedinice u Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, broj: 37/10 i 53/10)  i člana 18. 
Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 2/09) Općinsko vijeće Općine Jablanica 
na XXXIX sjednici održanoj dana 28.01.2016.g.. godine, d o n o s i

O D L U K U
o visini naknade za rad članova Općinske izborne komisije Jablanica za 2016.godinu

Član 1.
Članovi Općinske izborne komisije imaju pravo na stalnu mjesečnu naknadu za svoj rad u iznosu od 

120,00 KM.

Član 2.
Članovi Općinske izborne komisije u izbornom periodu imaju pravo na mjesečnu naknadu za svoj rad 

u iznosu od 400,00 KM.
Izborni period podrazumijeva period od mjeseca u kojem su raspisani izbori do mjeseca potvrđivanja 

rezultata izbora.

Član 3.
Sredstva za naknade iz člana 1. i 2. ove odluke obezbjeđuju se u budžetu općine, a isplata se vrši 

istovremeno sa isplatom mjesečnih paušala vijećnika.

Član 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku općine Jablanica.

        Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
      OPĆINA JABLANICA
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                             Damir Šabanović, dipl.ecc.
Broj: 02-02-202-3/16 -XXXIX
Jablanica, 28.01.2016. godine



Broj 1 Strana 8 Službeni glasnik općine Jablanica 30. januar 2016.

***

Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica (Službeni glasnik Općine Jablanica broj:2/09), i člana 
22. Odluke o izvršenju Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za 2016.godinu broj: 02-02-3090-2/15-XXXVIII 
od 30.12.2015. (Službeni glasnik općine Jablanica broj:7/15), Općinsko vijeće na svojoj XXXIX sjednici, 
održanoj dana 28.01.2016.godine, donijelo je

ODLUKU
 o raspodjeli sredstava- transfer za sport iz Budžeta-Proračuna Općine Jablanica za 2016.godinu 

Član 1.
Ovom odlukom utvrđuju se privremeni uslovi i način finansiranja sportskih klubova iz Budžeta-

Proračuna Općine Jablanica. 

Član 2.
Sredstva će se isplaćivati klubovima akontativno u jednakim mjesečnim tranšama prema odobrenim 

sredstvima iz stava 2 ovog člana.
            Pravo na raspodjelu imaju klubovi  koji su se prema Odluci Općinskog vijeća Jablanica o raspodjeli 
sredstava finansirali iz Budžeta općine Jablanica u 2015.godini i to:

R.br. Naziv kluba
Ukupno osnovni 

troškovi 
KM

Ukupno ostali troškovi
KM

SVEUKUPNO
KM

1 FK TURBINA 64.220,00 0 64.220,00
2 RK TURBINA 37.100,00 0 37.100,00
3 KK TURBINA 29.663,00 0 29.663,00
4 RK NERETVA 19.981,00 0 19.981,00
5 KARATE KLUB GAZIJA 4.700,00 0 4.700,00
6 STK HASSPIN 4.700,00 0 4.700,00
7 OK TURBINA 4.700,00 0 4.700,00
8 TAVLA KLUB JABLANICA 2.400,00 0 2.400,00
9 USRI JABLANICA 2.400,00 0 2.400,00

10 PSD VILINAC 3.150,00 0 3.150,00
11 PD PLASA 3.100,00 0 3.100,00
12 PD PRENJ-GLOGOŠNICA 1979 2.200,00 0 2.200,00
13 BADMINTON KLUB NET-SPIN 1.800,00 0 1.800,00
14 KES 4 SEASONS 1.500,00 0 1.500,00
15 KLUB DIZAČA TEGOVA SIDRO 1.500,00 0 1.500,00
16 RONILAČKI KLUB JABLANICA 1.500,00 0 1.500,00
 UKUPNO 184.614,00 0 184.614,00

             Neraspoređena sredstva u iznosu od 5.000,00 KM će biti usmjerena ka plaćanju zaostalih dugova 
prioritetno klubovima koji imaju neplaćenih dugova za električnu energiju, telefon i sl. po Zaključku Vijeća.

Član 3.
              Sredstva iz člana 2. ove Odluke obezbjeđena su u Budžetu - Proračunu Općine Jablanica za 2016. 
godinu na poziciji Tekući transferi neprofitnim organizacijama-Transfer za sport.
              Raspodjela sredstava po ovoj Odluci vrši se na osnovu utvrđenih troškova sportskih klubova, a prema 
Nacrtu Pravilnika o kriterijima za sufinansiranje javnog interesa u sportu iz Budžeta Općine Jablanica.
  Preostala sredstva iz Odluke o raspodjeli sredstava-transfer za sport iz Budžeta-Proračuna Općine 
Jablanica za 2016.godinu u iznosu od 10.386,00 KM biće raspoređena za hitne i nepredviđene potrebe sporta 
u općini Jablanica.



Broj 1 Strana 9 Službeni glasnik općine Jablanica 30. januar 2016.

             Sredstva za ove namjene će odobravati Općinski načelnik na osnovu prijedloga općinske službe za 
pitanje sporta.  

Član 4.
              Zadužuju se nadležne službe Općine Jablanica za praćenje i realizaciju transfera sredstava odobrenih 
za sport.
              Korisnici sredstava iz čl. 2 ove Odluke dužni su nadležnoj službi dostavljati dokaz o mjesečnom 
utrošku sredstava prema utvrđenim kriterijima za raspodjelu na osnovu kojih su im odobrena sredstva ovom 
Odlukom.

Član 5.
              Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

          Bosna i Hercegovina
    Federacija Bosne i Hercegovine                                         
Hercegovačko-neretvanski kanton-županija                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a 
         OPĆINA JABLANICA                                                          Damir Šabanović dipl.ecc.
          OPĆINSKO VIJEĆE
Broj:02-02-202-4 /16
Jablanica 28.01.2016.godine

***

             Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica  (Službeni glasnik općine Jablanica broj: 2/09), u 
skladu sa članom 24. Odluke o izvršenju budžeta općine Jablanica za 2016. godinu broj:02-02-3090-2/15-
XXXVIII od 30.12.2015. godine (Službeni glasnik općine Jablanica broj:7/15) na prijedlog Službe za opću 
upravu, društvene djelatnosti, boračko-invalidsku zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke poslove, Općinsko 
vijeće Jablanica je na XXXIX  sjednici održanoj dana 28.01.2016.godine,  donijelo

ODLUKU 
o utvrđivanju prava i dodjele jednokratne novčane pomoći za novorođeno dijete za 2016. godinu

Član 1.
           Ovom odlukom utvrđuje se pravo na jednokratnu novčanu pomoć za svako novorođeno dijete, njena 
visina, postupak i način ostvarivanja prava, način finansiranja i druga pitanja  od značaja za priznavanje prava.

Član 2.
           Pravo na jednokratnu novčanu pomoć, u iznosu od 250,00 KM (slovima: dvijestotinepedeset konvertibilnih 
maraka)  priznaje se za svako novorođeno dijete u porodici u 2016. godini ukoliko barem jedan od roditelja 
dijeteta ima prijavljeno mjesto prebivalište na području općine Jablanica, i to u trajanju od najmanje godinu 
dana do stupanja na snagu ove Odluke .

Član 3.
           Pravo na jednokratnu stimulativnu novčanu pomoć, u 2016. godini, u iznosu od 750,00 KM (slovima: 
sedamstotinapedeset konvertibilnih maraka)  priznaje se za svako treće novorođeno dijete u porodici, 1.000,00 
KM (slovima:hiljadu konvertibilnih maraka) za svako četvrto  novorođeno dijete u porodici, te pravo na 
jednokratnu novčanu pomoć za svako peto i više novoređene djece u porodici u iznosu od 1.250,00 KM.

Član 4.
           O pravu na jednokratnu novčanu pomoć za novorođeno dijete  odlučuje JU Centar za socijalni rad 
Jablanica, dok po žalbama na rješenja donesena u prvostepenom postupku rješava Žalbena komisija Općinskog 
vijeća Jablanica. 

Član 5.
            Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-invalidsku 
zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke poslove Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i trezor 
koja će utvrđene mjesečne naknade iz člana 2. i 3. ove Odluke uplaćivati svakog mjeseca do 15-tog u mjesecu 
za predhodni  mjesec na transakcijski račun JU Centar za socijalni rad općine Jablanica, koji će vršiti isplate 
korisnicima naknade.



Broj 1 Strana 10 Službeni glasnik općine Jablanica 30. januar 2016.

Član 6.
            JU Centar za socijalni rad  Jablanica je dužan da vodi evidenciju korisnika i izvršenih isplata, te da 
mjesečni zbirni izvještaj dostavlja Službi za opću upravu, društvene djelatnosti , boračko-invalidsku zaštitu, 
socijalna pitanja i zajedničke poslove općine Jablanica. 

Član 7.
            Budžedska pozicija sa koje će se realizovati ova Odluka je konto 614000 tekući transferi i drugi tekući 
rashodi-podrška  porodicama za novorođenčad.

Član 8.
           Ova Odluka stupa na snagu nakon  objavljivanja u «Službenom glasniku općine Jablanica“, a primjenjivat 
će se u budžetskoj  2016. godini.

            Bosna i Hercegovina     
    Federacija Bosne i Hercegovine                                         
Hercegovačko-neretvanski kanton-županija                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a 
         OPĆINA JABLANICA                                                          Damir Šabanović dipl.ecc.
          OPĆINSKO VIJEĆE
Broj:02-02-202-5/16-XXXIX                                   
Jablanica, 28.01.2016.godine

***

 Na osnovu člana 66. Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine FBiH», broj:25/03, 67/05), 
člana 46. stav 2. Odluke o građevinskom zemljištu («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:1/14)  i člana 
18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09), Općinsko vijeće Jablanica, na 
XXXIX redovnoj sjednici održanoj dana 28.01.2016. godine, d o n i j e l o   j e 

O D L U K U
o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene iz prethodne godine 1 m2 

korisne stambene površine na području općine Jablanica

Član 1.
        Utvrđuje se prosječna konačna građevinska cijena 1 m2 korisne stambene površine na području općine 

Jablanica u posljednjem kvartalu 2015. godine u iznosu od 850,00 KM (osamstotinapedeset konvertibilnih 
maraka). 

Član 2.
         Оva Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Jablanica».

Član 3.
        Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje da važi Odluka Općinskog vijeća Jablanica o utvrđivanju 

prosječne konačne građevinske cijene 1 m2 korisne stambene površine na području Općine Jablanica broj: 02-
02-170-4/15-XXVI od 29.01.2015. godine .

          Bosna i Hercegovina

  Federacija Bosne i Hercegovine                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                         Damir Šabanović    
         OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 02-02-202-7/16-XXXIX
Jablanica, 28.01.2016. godine  

***



Broj 1 Strana 11 Službeni glasnik općine Jablanica 30. januar 2016.

             Na osnovu člana 63. stav 1. Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine FBiH», broj:25/03, 
67/05), člana 41. Odluke građevinskom zemljištu («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 1/14)  i člana 
18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09), Općinsko vijeće Jablanica, na 
XXXIX redovnoj sjednici održanoj dana 28.01.2016.godine, d o n i j e l o   j e 

O D L U K U
o utvrđivanju visine naknade za preuzeto građevinsko zemljište 

Član 1.
 Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za građevinsko zemljište u državnom i privatnom vlasništvu 
koje se preuzima, odnosno ekspropriše od ranijih vlasnika na području Općine Jablanica u 2016. godini. 

Član 2.
 Visina naknade za građevinsko zemljište iz člana 1. Ove Odluke određuje se u skladu sa članom 53. 
Zakona o eksproprijaciji Federacije BiH («Službene novine FBiH» broj 70/07,36/10,25/12) prema prosječnoj 
tržišnoj vrijednosti u novcu, u zavisnosti od zone gradskog građevinskg zemljišta Općine Jablanica.

ZONA Tržišna vrijednost 
u KM

I 35,00
II 25,00
III 16,00
IV 12,00
V  5,00
VI  3,00

             Odlukom o građevinskom zemljištu («Službeni glasnik Općine Jablanica», broj 1/14), utvrđene su 
zone gradskog građevinskog zemljišta u Općini Jablanica.

Član 3.
         U kompleksnijim slučajevima Službi za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina 
ostaje mogućnost angažovanja stalnog sudskog vještaka građevinske struke, vodeći računa o položaju zemljišta 
i stambenim zonama u kojima se zemljište nalazi.

Član 4.
           Оva Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Jablanica».

Član 5.
        Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje da važi Odluka o utvrđivanju visine naknade za preuzeto 

građevinsko zemljište broj: 02-02-170-5/15-XXVI od 29.01.2015.godine. 

 Bosna i Hercegovina
  Federacija Bosne i Hercegovine                                     PREDSJEDAVAJUĆI OV-a

Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                       Damir Šabanović    
          OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 02-02-202-8/16-XXXIX
Jablanica,28.01.2016. godine

***

              Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica  (Službeni glasnik općine Jablanica broj : 2/09), u 
skladu sa članom 24. Odluke o izvršenju budžeta općine Jablanica za 2016. godinu broj:02-02-3090-2/15-
XXXVIII od 30.12.2015. godine (Službeni glasnik općine Jablanica broj:7/15) na prijedlog Službe za opću 
upravu, društvene djelatnosti, boračko-invalidsku zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke poslove Općinsko 
vijeće Jablanica na XXXIX sjednici održanoj dana 28.01.2016 . godine, d o n o s i



Broj 1 Strana 12 Službeni glasnik općine Jablanica 30. januar 2016.

O D L U K U
o utvrđivanju naknade RVI I grupe sa 100% vojnog invaliditeta 

Član 1.
 Ratnim vojnim invalidima I grupe sa 100% vojnog invaliditeta  sa prebivalištem na području općine 
Jablanica, kojima je rješenjem nadležne ljekarske komisije utvrđena tuđa njega i pomoć radi poboljšanja 
socijalnog statusa i uslova života i pomoći u nabavci ortopedskih pomagala određuje se mjesečna naknada u 
iznosu od po 150,00 KM (stotinu i pedeset konvertibilnih maraka).

Član 2.
 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-
invalidsku zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke poslove i Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, 
finansije i trezor koja će utvrđene mjesečne naknade iz člana 1. ove Odluke uplaćivati svakog mjeseca do 
15-tog u mjesecu za tekući mjesec na transakcijski račun JU Centar za socijalni rad općine Jablanica, koji će 
vršiti isplate naknade RVI-dima sa 100% vojnim invaliditetom I grupe, kojima je rješenjem ljekarske komisije 
utvrđeno pravo na tuđu njegu i pomoć.

Član 3.
Budžetska pozicija sa koje će se realizovati ova Odluka je konto 614000 tekući transferi i drugi tekući 

rashodi u budžetu općine Jablanica za 2016. godinu-podrška  paraplegičarima.

Član 4.
 Ova Odluka stupa na snagu nakon objavljivanja u «Službenom glasniku općine Jablanica, a primjenjivat 
će se u budžetskoj 2016. godini.

                Bosna i Hercegovina
       Federacija Bosne i Hercegovine
    Hercegovačko-neretvanski kanton                                            PREDSJEDAVAJUĆI  OV-a
             OPĆINA JABLANICA                                                              
            OPĆINSKO VIJEĆE                                                          Šabanović Damir, dipl. ecc.
Broj: 02-02-202-9/16-XXXIX
Jablanica, 28.01.2016. godine

***

              Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica  (Službeni glasnik općine Jablanica broj : 2/09), u 
skladu sa članom 24. Odluke o izvršenju budžeta općine Jablanica za 2016. godinu broj:02-02-3090-2/15-
XXXVIII od 30.12.2015. godine (Službeni glasnik općine Jablanica broj:7/15) na prijedlog Službe za opću 
upravu, društvene djelatnosti, boračko-invalidsku zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke poslove Općinsko 
vijeće Jablanica na XXXIX sjednici održanoj dana 28.01.2016. godine, d o n o s i
   

O D L U K U
o utvrđivanju novčane naknade za osobe na hemodijalizi 

Član 1.
 Za ukupno 7 lica sa prijavljenim mjestom prebivališta na području općine Jablanica, koja su se 
zaključno sa 31.12.2015. godine nalazila na medicinskom tretmanu hemodijalize, radi poboljšanja socijalnog 
statusa i uslova života, a prvenstveno pomoći u nabavci medikamenata i ortopedskih pomagala određuje se 
mjesečna naknada (pomoć) u iznosu od po 119,00 KM (stotinudevetnaest konvertibilnih maraka).

Član 2.
 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-
invalidsku zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke poslove i Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, 
finansije i trezor koja će utvrđene mjesečne naknade iz člana 1. ove Odluke uplaćivati svakog mjeseca do 15-
tog u mjesecu za tekući mjesec na transakcijski račun JU Centar za socijalni rad općine Jablanica, koji će vršiti 
isplate naknade licima  koji su na medicinskom tretmanu hemodijalize za obezbjeđenje medikamenata.



Broj 1 Strana 13 Službeni glasnik općine Jablanica 30. januar 2016.

Član 3.
Budžetska pozicija sa koje će se realizovati ova Odluka je konto 614000 tekući transferi i drugi tekući 

rashodi u budžetu općine Jablanica za 2016. godinu-podrška sugrađanima (hemodijaliza).

Član 4.
 Ova Odluka stupa na snagu nakon objavljivanja u «Službenom glasniku općine Jablanica, a primjenjivat 
će se u budžetskoj 2016. godini.

             Bosna i Hercegovina
     Federacija Bosne i Hercegovine
    Hercegovačko-neretvanski kanton                                             PREDSJEDAVAJUĆI  OV-a
             OPĆINA JABLANICA                                                              
             OPĆINSKO VIJEĆE                                                         Šabanović Damir, dipl. ecc.
 Broj: 02-02-202-10/16-XXXIX
Jablanica,28.01.2016.godine

***

             Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica  (Službeni glasnik općine Jablanica broj : 2/09), u 
skladu sa članom 24. Odluke o izvršenju budžeta općine Jablanica za 2016. godinu broj:02-02-3090-2/15-
XXXVIII od 30.12.2015. godine (Službeni glasnik općine Jablanica broj:7/15 na prijedlog Službe za opću 
upravu, društvene djelatnosti, boračko-invalidsku zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke poslove Općinsko 
vijeće Jablanica na XXXIX sjednici održanoj dana 28.01.2016. godine, d o n o s i

O D L U K U
o utvrđivanju novčane naknade za prevoz djece koja boluju od autizma 

Član 1.
 Za ukupno 5 porodica sa prijavljenim mjestom prebivališa na području općine Jablanica, kod čije je 
djece zaključno sa 31.12.2015. godine dijagnosticiran autizam, radi poboljšanja socijalnog statusa i uslova 
života, a prvenstveno pomoći u prevozu za školovanje i liječenje, nabavci medikamenata i sl. određuje se 
mjesečna naknada (pomoć) u iznosu od po  83,00 KM ( osamdesettri konvertibilne marke).

Član 2.
 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-
invalidsku zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke poslove i Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, 
finansije i trezor koja će utvrđene mjesečne naknade iz člana 1. ove Odluke uplaćivati svakog mjeseca do 15-
tog u mjesecu za tekući mjesec na transakcijski račun JU Centar za socijalni rad općine Jablanica, koji će vršiti 
isplate naknade licima čija djeca boluju od autizma.

Član 3.
Budžetska pozicija sa koje će se realizovati ova Odluka je konto 614000 tekući transferi i drugi tekući 

rashodi u budžetu općine Jablanica za 2016. godinu-novčana podrška  sugrađanima za prevoz djece koja 
boluju od autizma.

Član 4.
 Ova Odluka stupa na snagu nakon objavljivanja u «Službenom glasniku općine Jablanica, a primjenjivat 
će se u budžetskoj 2016. godini.

                Bosna i Hercegovina
     Federacija Bosne i Hercegovine
    Hercegovačko-neretvanski kanton                                                          PREDSJEDAVAJUĆI  OV-a
             OPĆINA JABLANICA                                                              
              OPĆINSKO VIJEĆE                                                                      Šabanović Damir, dipl. ecc.
 Broj:02-02-202-11/16-XXXIX
Jablanica,28.01.2016.godine



Broj 1 Strana 14 Službeni glasnik općine Jablanica 30. januar 2016.

***

           Na osnovu člana 51. stav 2 Zakona o poljoprivrednom zemljištu Hercegovačko- neretvanskog kantona 
(Službene novine HNK, broj 8/13) i člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, 
broj 2/09), Općinsko vijeće Jablanica na XXXIX sjednici održanoj dana  28.01.2016. godine,  d o n o s i

ODLUKU
O RASPISIVANJU  JAVNOG POZIVA   ZA  ZAKUP  POLJOPRIVREDNOG  ZEMLJIŠTA U  

DRŽAVNOM  VLASNIŠTVU  NA  PODRUČJU  OPĆINE  JABLANICA

I
Raspisuje se Javni poziv za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području općine 

Jablanica koje je Programom gospodarenja poljoprivrednim zemljištem u državnom vlasništvu za područje 
općine Jablanica, broj: 02- 02-828-2/14-XVIII od 30.04.2014. god. predviđeno za zakup.

II
Javni poziv će se provesti za davanje u zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području općine 
Jablanica za sljedeće zemljište:

1. U K.O Risovac zemljište označeno kao k.č. broj 406, ukupne površine 655 m², upisano u PL 96,
2. U K.O Risovac zemljište označeno kao k.č. broj 469, ukupne površine 2332 m², upisano u PL 96,
3. U K.O. Risovac zemljište označeno kao k.č. broj 1529, ukupne površine 2639 m², upisano u PL 96,
4. U K.O. Risovac zemljište označeno kao k.č. broj 1736, ukupne površine 826 m², upisano u PL 96,
5. U K.O. Risovac zemljište označeno kao k.č. broj 2032, ukupne površine 3079 m², upisano u PL 96,
6.  U K.O. Dobrigošće zemljište označeno kao k.č. broj 410, ukupne površine 1240 m²            upisano u 
PL 65.

III
Poljoprivredno zemljište iz tačke II ove Odluke pod rednim brojem 1. daje se u zakup  na rok od 10 

(deset) godina za proizvodnju povrća i žitarica.

Poljoprivredno zemljište iz tačke II ove Odluke pod rednim brojem 2. daje se u zakup  na rok od 10 
(deset) godina za proizvodnju ljekovitog bilja.

Poljoprivredno zemljište iz tačke II ove Odluke pod rednim brojem 3. daje se u zakup na rok od 10 
(deset) godina za proizvodnju ljekovitog bilja.

Poljoprivredno zemljište iz tačke II ove Odluke pod rednim brojem 4. daje se u zakup na rok od 10 
(deset) godina za proizvodnju povrća i žitarica.

Poljoprivredno zemljište iz tačke II ove Odluke pod rednim brojem 5. daje se u zakup na rok od 10 
(deset) godina za proizvodnju ljekovitog bilja.

Poljoprivredno zemljište iz tačke II ove Odluke pod rednim brojem 6. daje se u zakup na rok od 20 
(dvadeset) godina za podizanje višegodišnjih nasada voća.

IV
Pravo učešća na ovom Javnom pozivu imaju sve pravne i fizičke osobe koje su upisane u Registar 

poljoprivrednih gazdinstava i klijenata F BiH.

V
Javni poziv će se provesti prikupljanjem pisanih prijava.

VI
Pravo prvenstva zakupa imaju fizičke i pravne osobe koje se jave na Javni poziv, a već su bili korisnici 

poljoprivrednog zemljišta u državnoj svojini, kao i korisnici koji imaju ugovore o korištenju poljoprivrednog 
zemljišta čija pravna valjanost nije potvrđena od strane nadležnog pravobranilaštva, a predmetno zemljište 
koriste za poljoprivrednu proizvodnju, ukoliko je Programom gospodarenja poljoprivrednim zemljištem u 



Broj 1 Strana 15 Službeni glasnik općine Jablanica 30. januar 2016.

državnoj svojini predviđeno za davanje u zakup, odnosno osobe iz  člana 71. stav 8. Zakona o poljoprivrednom 
zemljištu HNK ( Službene  novine HNK, broj 8/13).

Ukoliko se na Javni poziv ne prijave osobe na koje se odnosi prethodna odredba, red prvenstva zakupa 
se utvrđuje sljedećim redosljedom:

a) pravni sljedbenik bivšeg korisnika poljoprivrednog zemljišta u društvenom vlasništvu predmetnih 
čestica koje se daju pod zakup,

b)  pravna ili fizička osoba koja je vlasnik sisitema za navodnjavanje i odvodnju, ribnjaka ili drugih 
privrednih objekata koji se nalaze na poljoprivrednom zemljištu koje je predmet zakupa,

c)  pravna osoba registrovana za bavljenje poljoprivrednom djelatnošću,
d) nositelj porodičnog poljoprivrednog gazdinstva koji ostvaruje prava iz radnog odnosa radom u 

poljoprivredi na vlastitom imanju i upisan je u Registar poljoprivrednih gazdinstava, a ima prebivalište na 
području jedinice lokalne samouprave na čijem teritoriju se nalazi zemljište čije ustupanje putem zakupa je 
predmet javnog poziva,

e) nositelj porodičnog poljoprivrednog gazdinstva koji ostvaruje prava iz radnog odnosa radom izvan 
poljoprivrednog gazdinstva, a poljoprivrednu djelatnost obavlja kao dopunsku djelatnost na vlastitom imanju 
i upisan je u Registar poljoprivrednih gazdinstava i ima prebivalište na području jedinice lokalne samouprave 
na čijem teritoriju se nalazi zemljište koje je predmet javnog poziva.

Ukoliko bodovanjem navedenih kriterija dva ili više ponuditelja dobiju isti broj bodova na istoj 
katastarskoj čestici pravo prvenstva ima ponuditelj koji ponudi najvišu cijenu.

VII
Početna cijena na Javnom pozivu za dugogodišnji zakup poljoprivrednog zemljišta utvrđuje se prema 

vrijednostima navedenim u Pravilniku o uvjetima i načinu korištenja sredstava ostvarenih od zamjene, zakupa 
i koncesije poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države ( Službene novine Federacije BiH, broj: 78/2009) i 
to za:
 - Zemljište iz tačke II pod rednim brojem 1.,2., 3., 4., 5. i 6. iznosi 100,00 KM po ha godišnje.

VIII
Ugovor o zakupu poljoprivrednog zemljišta, na osnovu provedenog Javnog poziva utvrđenog ovom 

Odlukom, kao i odluke Općinskog vijeća Jablanica o izboru najpovoljnije ponude, zaključit će sa najpovoljnijim 
ponuditeljem Općinski načelnik.

IX
Postupak po Javnom pozivu za zakup poljoprivrednog zemljišta provest će komisija koju će imenovati 

Općinski Načelnik.

X
Rok za podnošenje prijava na Javni poziv je 30 dana od dana objavljivanja Javnog poziva na oglasnoj 

ploči općine Jablanica, web stranici općine Jablanica i RTV Jablanica.
Općinski načelnik zadržava pravo poništenja u cjelosti i djelimično Javnog poziva i ne obavezuje se 

nadoknaditi troškove koje ponuditelj bude imao po Javnom pozivu.
O rezultatima Javnog poziva kandidati će biti obavješteni u roku od 8 dana od donošenja Odluke o 

odabiru najpovoljnije ponude.

XI
      Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku općine Jablanica.

        Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
Hercegovačko-neretvanski kanton
   OPĆINA  JABLANICA                                                                       Damir Šabanović, dipl.ecc
   OPĆINSKO VIJEĆE                                                  
   Broj:02-02-202-12/16-XXXIX                                                                                             
   Jablanica, 28.01.2016.godine                      



Broj 1 Strana 16 Službeni glasnik općine Jablanica 30. januar 2016.

OPERATIVNI PLAN PROVEDBE PROGRAMA (OKVIRNI DOKUMENT) RAZVOJA OPĆINE 
JABLANICA U OBLASTI SPORTA ZA PERIOD 2014-2018. 

Operativni plan za 2016. godinu

Projekti / aktivnosti / programi
Osnovne informacije za praćenje 

Nosioci 
implementacije

Vrijednost 
projekta

Inidikatori Trajanje
(od-do)

Programska oblast 1: Sportska infrastruktura

Projekat 1.1 Završena izgradnja 
sporske dvorane/borilište 

Dvorana/borilište 
uslovno za održavanje 

svih sportskih 
manifestacija

01.01.2016-
31.12.2016. Općina Jablanica

Projekat 1.2 Djelimična rekonstrukcija 
stadiona malih sportova – svlačionice, 
pomoćne prostorije, univerzalna 
podloga  

Uslovne svlačionice, 
pomoćne prostorije i 
podloga za korištenje 

01.01.2016.
31.12.2016. Općina Jablanica

Nisu 
predviđena 
sredstva u 

Budž. za 2016

Projekat 1.4 Opremanje kancelarije 
Sportskog saveza u sklopu dvorane

Stavljena u 
funkciju kancelarija 

sportskog saveza 
sa materijalnim, 

tehničkim i ljudskim 
resursima

01.01.2016.
31.12.2016.

Općina Jablanica
Sportski savez 5.000,00

Programska oblast 2: Sport za osobe sa invaliditetom

Projekat 2.1 Prilagođavanje svih 
sportskih objekata za osobe sa 
invaliditetom

Svi sportski objekti 
zadovoljavaju 

standarde

01.01.2016.
Kontinuirano

Općina Jablanica

Projekat 2.2 Ispitivanje potreba osoba 
sa invaliditetom u oblasti sporta i 
izrada plana uključivanja u sportske 
kolektive

Provedena anketa 
i izrađena analiza 

potreba  

01.01.2016.
Kontinuirano.

Sportski savez 
i relevantna 

udruženja koja 
iskažu interes

Nisu potrebna 
finansijska 
sredstva

Projekat 2.3 Obezbjediti finansiranje 
sportskih klubova/takmičenja koja 
uključuju osobe sa invaliditetom

Broj održanih 
takmičenja

01.01.2016.
kontinuirano

Sportski savez 
i relevantna 

udruženja koja 
iskažu interes

3.500,00

Programska oblast 3: Sportska takmičenja i manifestacije

Projekat 3.1 Kontinuirano i pouzdano 
finansiranje  sportskih takmičenja i 
manifestacija

-SK imaju uplaćene 
osnovne troškove
-SK imaju plaćene 
neophodne ostale 
troškove za učešće na 
takmičenjima  

01.01.2016
-

31.12.2016.

Općina Jablanica, 
Sportski savez

2 00.000,00

Programska oblast 4: Stručni kadrovi

Projekat 4.1 Sufinansiranje 
školovanja/obuke kadrova za 
vođenje sportskih kolektiva/treneri, 
menadžment

- SK imaju licencirane 
kadrove 
- SK imaju obučen 
menadžerski kadar 
- Sportska zanimanja 
uvedena u deficitarna 
zanimanja

01.01.2016
-

kontinuirano

Općina Jablanica, 
Sportski savez i 
Sportski klubovi



Broj 1 Strana 17 Službeni glasnik općine Jablanica 30. januar 2016.

Programska oblast 5: Sport u mjesnim zajednicama

Projekat 5.1 Podrška manifestacijama 
u ruralnim djelovima Općine Jablanica

Broj manifestacija 
Broj uključene djece 

01.01.2016
-31.12.2016

 Sportski savez, 
Mjesne zajednice, 5.000,00

Programska oblast 6: Finansiranje sporta

Projekat 6.1 Primjena sporazuma 
Sportskog saveza o finansiranju 

- Transparentno 
finansiranje
- Jedinstveni račun
-Jedinstveno 
knjigovodstvo

01.01.2016
-

Kontinuirano
Općina Jablanica 

Sportski savez

Programska oblast 7: Sport i informisanje

Projekat 7.1 Izrada web stranice 
sportskog saveza i profila na socijalnim 
mrežama 

- Izrađena web 
stranica
- Kreirani profili na 
socijalnim mrežama
- Broj objavljenjih 
vijesti/ažurirane 
stranice

01.01.2016
-

Kontinuirano
Sportski savez 1.000,00

Programska oblast 8: Sport za sve

Projekat 8.1 Izrada plana finansiranja 
i održavanja manifestacija „Sport za 
sve“

- Povećan broj 
učesnika
- Povećan broj 
manifestacija
- Poboljšano zdravlje 
građana

01.01.2016
-

Kontinuirano
Sportski savez 2.000,00

Programska oblast 9: Zdravstvena zaštita

Projekat 9.1 Potpisivanje sporazuma 
između Sportskog saveza i Javne 
ustanove „Dom zdravlja“ Jablanica u 
oblasti zdravstvene zaštite sportista

Sporazum
01.01.2016

-
31.12.2016

Sportski savez
Dom zdravlja 

Jablanica

Nisu potrebna 
finansijska 
sredstva

Programska oblast 10: Intersektorska saradnja

Projekat 10.1 Formirati intersektorsko 
tijelo za pitanja sporta (lokalna uprava, 
javne ustanove, sportski kolektivi) i 
izrađen plan rada tijela

Formirano 
intersektorsko tijelo
Izrađen plan rada
Potpisani 
međusektorski 
sporazumi o saradnji 
između javnh 
ustanova i SK-a

01.01.2016
-

31.12.2016
Općinsko Vijeće

Nisu potrebna 
finansijska 
sredstva

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine  
Hercegovačko-neretvanski kanton-županija                                                   PREDSJEDAVAJUĆI OV-a 
OPĆINA JABLANICA                                                                          Damir Šabanović dipl.ecc.
OPĆINSKO VIJEĆE
Broj:02-02-202-13/16-XXXIX
Jablanica,28.01.2016

***



Broj 1 Strana 18 Službeni glasnik općine Jablanica 30. januar 2016.

Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanice („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 2/09) a 
shodno članu 4.  Odluke o o utvrđivanju lokalnih i nekategorisanih puteva na području Općine Jablanica 
(„Službeni glasnik Općine Jablanica“,  broj:4/13 ), Općinsko vijeće općine Jablanica, na XXXIX redovnoj 
sjednici održanoj dana 28.01.2016. godine, d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K

I
Daje se saglasnost na Plan i program održavanja i zaštite lokalnih puteva na području Općine Jablanica 

za 2016.godinu, koji je donio Općinski načelnik, na prijedlog Službe za upravu za prostorno uređenje, građenje, 
zaštitu okoline i stambeno-komunalne poslove.

II
Plan i program održavanja i zaštite lokalnih puteva na području Općine Jablanica za 2016.godinu, broj: 

01-25-7-13/16 od 04.01.2016. godine čini sastavni dio ovog zaključka.
    

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica„.

        Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
Hercegovačko-neretvanski kanton 
       OPĆINA JABLANICA                                                                             Damir Šabanović
        OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: Broj: 02-02-202-14/16 –XXXIX
Jablanica, 28.01.2016. godine  

***

Na osnovu člana 25. Zakona o cestama FBiH ( „Službene  novine FBiH“, broj 12/10 i 16/10) i člana 
4. Odluke o utvrđivanju lokalnih i nekategorisanih puteva na području općine Jablanica („Službeni glasnik 
Općine Jablanica“, broj 4/13), na prijedlog Službe za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline i 
stambeno-komunalne poslove, Općinski načelnik, donosi

P L A N   I   P R O G R A M

  ODRŽAVANJA I ZAŠTITE LOKALNIH PUTEVA NA PODRUČJU 
OPĆINE JABLANICA ZA 2016. GODINU

 Održavanje lokalnih puteva kao djelatnost od posebnog društvenog interesa regulisano je Zakonom o 
cestama Federacije BiH, („Službene novine FBiH“, broj: 12/10 i 16/10), Odlukom o održavanju javnih cesta 
(„Službene novine FBiH“, broj: 69/10) i Odlukom o utvrđivanju lokalnih i nekategorisanih puteva na području 
općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj 4/13). 

I    PREDMET PLANA I PROGRAMA 

Planom i programom održavanja i zaštite lokalnih puteva na području općine Jablanica za 2016. godinu (dalje: 
Plan i program), u skladu sa osiguranim finansijskim sredstvima,  utvrđuje se:

- redovno i zimsko održavanje puteva,
- sredstva za održavanje puteva,
- investiranje u lokalne puteve,
- drugi elementi potrebni za efikasno održavanje puteva.

 Plan i program održavanja lokalnih puteva za 2016. godinu ima za cilj da prikaže aktivnosti koje se 
planiraju učiniti u narednom periodu u cilju osiguranja uslova za  nesmetan i siguran saobraćaj i očuvanje 
projektovanog stanja cesta.



Broj 1 Strana 19 Službeni glasnik općine Jablanica 30. januar 2016.

 Lokalne ceste povezuju naselja u općini sa naseljima iz susjednih općina, ili povezuju važnija naselja 
unutar općine, te povezuju saobraćaj na druge javne ceste iste ili više kategorije.
 Odlukom o utvrđivanju lokalnih i nekategorisanih puteva na području općine Jablanica utvrđen je 
pravni status površina na području općine Jablanica. Lokalnim putevima na području općine Jablanica utvrđeni 
su slijedeći putevi:

a)  Gradske saobraćajnice 
R.br. NAZIV ULICE DUŽINA (m) ŠIRINA cca (m)

1. Branilaca grada 395 6,30
2. Pere Bilića 89 7,00
3. Podbreška 122 3,50
4. Darivalaca krvi 100 7,00
5. Omladinsko šetalište 347 6 do 10
6. Rasadnik 107 5,00
7. Olimpijsko naselje 100 4,00
8. Trg oslobođenja 231 5,00
9. Nikole Bojanovića 82 6,50
10. Doljanka (a,b,c) 415 7,00
11. Granitova 180 7,00
12. Žrtava genocida u Srebrenici 88 10,00
13. Stara cesta 380 7,00
14. Sulje Čilića 750 6,00
15. Proleterskih prigada 626 5,00
16. 22.februar 230 5,00
17. Bosanska 225 6,00
18. Muse Ćazima Ćatića 105 4,50
19. ZAVNOBIH-a 176 6,00
20. Meše Selimovića 245 5,00
21. Mak Dizdar 120 4,50
22. Džemala Bijedića 360 4,50
23. Alije Isakovića 79 4,50
24. Ismeta Mujezinovića 41 4,00
25. Hercegovačka 116 5,50
26. Stara kasarna 378 5,50

UKUPNO 6.087

b) Putne dionice izvan gradskog područja:

R.br. PUTNI PRAVCI

D
už

in
a m

ak
ad

am
sk

og
 

pu
ta

 (m
)

D
už

in
a 

be
to

ns
ko

g 
pu

ta
 (m

)

D
už

in
 a

sf
al

tir
an

og
 

pu
ta

 (m
) Ukupna 

dužina 
(m)

1. M-17 (Jablanica/Lendava)-Topalov Greb - Dobrigošće 2500 - 3500 6000
2. M-17 (tunel Lendava)-Macići.Čivelj - - 4400 4400
3. R-437(Ostrožac/Viseći most)-Kućara-Mrakovo-Rodići - - 5900 5900
4. Kućara-Žuglići-Šabančići - - 5200 5200
5. M-17 (Jablanica)-Gostovišće-Lug - - 2350 2350
6. Gostovišće (tunel)-Krstac 400 - 5100 5500

7. M-17 (Donja Jablanica)-Glogošnica(most Žarnik)-Ravna-
Dragan Selo - - 6200 6200

8. Ravna-Bijela - - 1100 1100



Broj 1 Strana 20 Službeni glasnik općine Jablanica 30. januar 2016.

9. Gostovišće-Djevor- Glogošnica(most Žarnik)- - - 3750 3750
10. Put za Šanicu (Stupa-Šanica) 900 - 400 1300
11. M16/2 ((Jablanica) - Baćina - - 700 700
12. M16/2 (Mirke) - Čehari - 150 700 850
13. M16/2 (Slatina) - Pisvir 8400 1600 - 10000
14. R-419 (Jarište)-Zlate - - 2400 2400

UKUPNO 14800 1750 39100 55650

 Putna infrastruktura mreže lokalnih puteva općine Jablanica u dobrom je stanju, odnosno procenat 
puteva sa asfaltnim kolovoznim zastorom u odnosu na makadamske puteve je zadovoljavajući. Međutim, 
stanje asfaltnog zastora na svim putnim pravcima nije na zadovoljavajućm nivou. Neophodno je kontinuirano 
raditi na poboljšanju postojećeg stanja kroz sanaciju manjih oštećenja, te rekonstrukciju puteva sa većim 
oštećenjima, nedostajućim ili neadekvatnim elementima puta. 

1. Održavanje puteva
 Održavanje cesta obuhvaća izvođenje radova kojima se osigurava nesmetan i siguran saobraćaj i 
očuvanje projektovanog stanja ceste.
Radovi na održavanju cesta mogu biti:

- Radovi redovnog održavanja cesta
- Radovi vanrednog održavanja cesta.

 Redovno održavanje cesta čini skup mjera i radnji koje se obavljaju tokom većeg dijela ili cijele godine 
na cestama uključujući i sve objekte i instalacije sa svrhom održavanja prohodnosti tehničke ispravnosti cesta, 
stabilnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja sigurnosti saobraćaja.
Radovi redovnog održavanja cesta su:

- Popravka kolovoza, trupa ceste, 
- Uklanjanje odronjenog materijala i čišćenje kolovoza i objekata za odvodnju ( jaraka, rigola, drenaža 

i drugo),
- Održavanje bankina, bermi i kosina nasipa, usjeka i zasjeka
- Održavanje potrebne preglednosti cesta
- Čišćenje snijega i leda sa kolovoza i posipanje kolovoza s ciljem spriječavanja poledice
- Manji zahvati na saniranju klizišta i odrona

 Radovi vanrednog održavanja cesta su obimniji radovi:
- Obnavljanje, zamjena i ojačanje dotrajalih kolovoza, ojačanje i zamjena propusta, obnove potpornih 

i obložnih zidova,
- Ugrađivanje ivičnjaka i izrada pješačkih staza,
- Saniranje klizišta i odrona.

 Sa izvršiocem usluga Općina Jablanica, potpisuje Sporazumom o obimu i vrijednosti usluga redovnog 
i zimskog održavanja lokalnih i nekategorisanih puteva na području Općine Jablanica. Sporazum o redovnom 
održavanju se sklapa se  za period januar – decembar, dok se usluge zimskog održavanja puteva obavljaju 
po ukazanoj potrebi i po nalogu odgovorne osobe u mjesecu januaru, februaru, novembru i decembru tekuće 
godine.
 Na asfaltnim cestama vršit će se radovi na sanaciji asfaltnog kolovoza što obuhvata sanaciju udarnih 
rupa, bankina, prousta i odvodnih jarkova. Na neasfaltirtanim (makadamskim cestama) vršit će se nasipanje 
pijeska i izravnanje kolovoza. 
 Popravke udarnih rupa, oštećenja i drugih izrazito opasnih mjesta na kolovozu obavljaju se upotrebom 
materijala koji odgovara postojećem kolovozu.
 Ugovor o obavljanju usluga sanacije udarnih rupa na gradskim ulicama i ostalim lokalnim putevima, 
sa izvršiocem usluga sklapa se na osnovu provedenog konkursa u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama.
 Za poslove vanrednog održavanja lokalnih puteva (saniranje većih klizišta i odrona, čišćenje velikih 
snježnih padavina sa stvaranjem snježnog pokrivača većeg od 20 cm) sklapaju se ugovori o pružanju usluga 
građevinskih mašina za potrebe Civilne zaštite.

2. Redovnim održavanjem obuhvaćeni su slijedeći putni pravci:



Broj 1 Strana 21 Službeni glasnik općine Jablanica 30. januar 2016.

Red. broj. LOKALNI PUTEVI Jed. mjere Količina
1. OSTROŽAC – ŠABANČIĆI

1.1. VISEĆI MOST – KUĆARA m² 9.000
1.2. KUĆARA – ŽUGLIĆI m² 8.400
1.3. ŽUGLIĆI – ŠABANČIĆI m² 10.800
2. KUĆAR A – RODIĆI

2.1. KUĆARA – MRAKOVO m² 6.800
2.2. MRAKOVO – RODIĆI m² 14.000
3. TUNEL (M-17) – MACIĆI – ČIVELJ m² 22.000
4. DONJA JABLANICA – DRAGAN SELO

4.1. ŽARNIK – GLOGOŠNICA- DRAGAN SELO m² 23.200
4.2. RAVNA – BIJELA – TRETIŠTE m² 16.000
4.3. PUT ŠANICA m² 7.200
5. JABLANICA – KRSTAC m²          28.000
6. JABLANICA- G. PAPRASKO - DOBRIGOŠĆE

6.1. DIONICA POD MAKADAMOM m² 11.200
6.2. DIONICA POD ASFALTOM m² 14.000
7. JABLANICA – DJEVOR – ŽARNIK m² 20.250

3. Zimskim održavanjem obuhvaćeni su slijedeći putni pravci:
Red. broj. LOKALNI   PUTEVI Jed. mjere Količina

1. OSTROŽAC – ŠABANČIĆI
1.1. VISEĆI MOST – KUĆARA m² 9.000
1.2. KUĆARA – ŽUGLIĆI m² 8.400
1.3. ŽUGLIĆI – ŠABANČIĆI m² 10.800
2. KUĆARA – RODIĆI

2.1. KUĆARA – MRAKOVO m² 6.800
2.2. MRAKOVO – RODIĆI m² 14.000
3. TUNEL (M-17) – MACIĆI – ČIVELJ m² 22.000
4. DONJA JABLANICA – DRAGAN SELO

4.1. ŽARNIK – GLOGOŠNICA- DRAGAN SELO m² 23.200
4.2. RAVNA – BIJELA – TRETIŠTE m² 16.000
4.3. PUT ŠANICA m² 7.200
5. JABLANICA – KRSTAC         m² 28.000
6. JABLANICA- G. PAPRASKO - DOBRIGOŠĆE

6.1. DIONICA POD MAKADAMOM m² 18.800
6.2. DIONICA POD ASFALTOM m² 6.400
7. JABLANICA – DJEVOR – ŽARNIK m² 20.250
8. PUT ZA LUG m² 8.300
9. PUT  ZA ČEHARE m² 5.250
10. PUT ZA BAĆINU m² 3.200
11. PUT ZA ZLATE m² 6.800
12. PUT PREMA PISVIRU /SLATINA -HUSREPI/ m² 7.500

 
 Zimskim održavanjem obuhvaćeni su također i sve gradske ulice utvrđene Odlukom o utvrđivanju 
lokalnih i nekategorisanih puteva na području općine Jablanica.
 Pod održavanjem cesta u zimskim uslovima podrazumijevaju se radovi neophodni za održavanje 
prohodnosti cesta i sigurnog odvijanja prometa, za režim prometa u zimskim uslovima koji je određen posebnim 
propisima.
 Ceste u smislu ovog Plana i programa se smatraju prohodnim kada je radovima na otklanjanju snijega 
omogućen promet vozila uz upotrebu zimske opreme u skladu sa posebnim propisom o prometu vozila u 
zimskim uslovima. 
            Obaveza uklanjanja snijega sa lokalnih i nekategorisanih puteva nastaje pri visini snijega od 10 cm i više.



Broj 1 Strana 22 Službeni glasnik općine Jablanica 30. januar 2016.

      Za potrebe uklanjanja snijega sa javnih i saobraćajnih površina, transport posipnog materijala, radne 
snage i alata ovlašteno preduzeće dužno je obezbijediti dovoljan broj vozila i mehanizacije. U slučaju da 
mehanizacijom kojom raspolaže nije dovoljna za realizaciju ovog Programa, ovlašteno lice dužno je da, po 
nalogu inspektora saobraćaja i puteva, angažuje adekvatnu mehanizaciju od drugih firmi, o čemu će se sačiniti 
poseban sporazum. 
 Uklanjanje snijega i leda sa cesta vrši pravno lice ovlašteno za poslove komunalne djelatnosti koje je 
dužno 
 redovno obaviještavati općinsku komunalnu inspekciju i organ PU odgovoran za bezbijednost 
saobraćaja o stanju saobraćajnih površina za vrijeme dok postoje nepovoljni vremenski uslovi.
Padavine snijega preko 50 cm smatraju se elementarnom nepogodom i njihovo uklanjanje vrši se po posebnim 
propisima. 

4. Sredstva za održavanje cesta i investiranje u lokalne puteve u 2016. godini
 Sredstva za redovno i zimsko održavanje lokalnih i nekategorisanih puteva obezbjeđena su u Budžetu 
općine Jablanica za 2016. godinu u iznosu od 70.000,00 KM dok je za sanaciju cesta obezbijeđeno 45.000,00 
KM. 
 Plan investiranja u lokalne puteve u tekućoj godini utvrđen je Detaljnim finansijskim planom za 
projekte koji će se implementirati u 2016. godini, a isti je sastavni dio dokumenta Integralna strategija razvoja 
općine Jablanica za period 2014-2023. godina. 

 U Budžetu za 2016. Godni planirano je investiranje u slijedeće projekte rekonstrukcije i izgradnje 
putne infrastrukture:

Red. 
Broj Naziv projekta Vrijednost 

radova u KM
Završetak puta- MZ Slatina (Husrepi, Velagića brdo, Bracikovac) 20.000
Uređenje saobraćajnice do harema Jasen 20.000
Rekonstrukcija i asfaltiranje lokalnog puta
Lendava –Topalov greb – Dobrigošće 50.000

Rekonstrukcija i asfaltiranje lokalnog puta Ravna-Bijela-Tretište 65.000
Rekonstrukcija puta Rodići – Lokve 50.000
Rekonstrukcija puta Šanica 75.000
Rekonstrukcija i asfaltiranje lokalnog puta za Dobrinju 40.000
Rekonstrukcija ulice Omladinsko šetalište 60.000
Uređenje puteva u MZ-a kroz naselja            ( građevinski materijal) 40.000
Uređenje puteva u MZ Mirke (Baćina , Čehari) 30.000
Rekonstrukcija pristupnih puteva u MZ Jablanica I, Podružnica Krstac 30.000
Asfaltiranje platoa Mlaka i rekonstrukcija i asfaltiranje ulice Podbreška 25.000
Uređenje trotoara u užem gradskom području 70.000
Rekonstrukcija Stare ceste i dr. Putevi MZ Jablanica II 70.000
Rekonstrukcija ulice Branilaca grada (Preporod-Partizansko groblje) 70.000
Rekonstrukcija i asfaltiranje lokalnog puta Žarnik –Glogošnica 50.000
Uređenje puteva u MZ Doljani 25.000
Uređenje naselj Doljanka A,B,C 30.000
Uređenje puta i rasvjete u podružnici Risovac 20.000
Uređenje autobuskih stajališta u MZ 15.000
Probijanje šumskih puteva u MZ Ostrožac 20.000

Ovaj Plan i program objavit će se u Službenom glasniku općine Jablanica.  

                                                                                          OPĆINSKI  NAČELNIK
        
                                                                                 Salem Dedić, dipl. ecc.

***



Broj 1 Strana 23 Službeni glasnik općine Jablanica 30. januar 2016.

Na osnovu člana 61. stav 1. Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine F BiH» broj: 25/03, 
67/05), člana 37. Odluke o građevinskom zemljištu (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 1/14) i člana 
18.  Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09), rješavajući po zahtjevu Ćosić 
(Ahmet) Ajdina, iz Jablanice, za utvrđivanje prava vlasništva na građevinskom zemljištu na kojem je izgrađena 
zgrada bez prava korištenja zemljišta radi građenja, Općinsko vijeće Jablanica na  XXXIX redovnoj  sjednici 
održanoj dana 28.01.2016.  godine, d o n i j e l o   j e

R J E Š E NJ E

I
Na građevinskom zemljištu označenom kao k.č. broj: 1741/2 K.O. Jablanica, u površini od 120 m2, 

upisana u z.k. uložak broj: 215 K.O. Jablanica, utvrđuje se pravo vlasništva u korist ĆOSIĆ  (Ahmet) AJDINA 
iz Jablanice, kao graditelja zgrade izgrađene na tom zemljištu.

II
Ćosić (Ahmet) Ajdin dužan je platiti naknadu za zemljište iz tačke I ovog rješenja i to:

1. naknada za dodjeljeno građevinsko zemljište u iznosu od 4.761,20 KM (četirihiljade sedamstotina 
šezdeset jedna i  20/100 KM), od čega je:
- naknada za zemljište u iznosu od                                                     3.000,00 KM
- naknada za prirodne pogodnosti (rentu) u iznosu od                        1.761,20 KM

1. naknada za uređenje građevinskog zemljišta u iznosu od                      792,54 KM

III
Naknadu za dodjeljeno građevinsko zemljište  u iznosu od  4.761,20 KM, imenovani je dužan uplatiti na 

žiro-račun općine Jablanica broj: 1604600146835195, otvoren kod “Vakufska banka” d.d. Sarajevo, poslovnica 
Jablanica, šifra Općine 041, vrsta  prihoda 722431, sa naznakom “Naknada za dodjeljeno zemljište”.

Naknadu za uređenje građevinskog zemljišta u iznosu od 792,54 KM, imenovani je dužan uplatiti na 
žiro-račun općine Jablanica broj: 1604600146835195, otvoren kod “Vakufska banka” d.d. Sarajevo, poslovnica 
Jablanica, šifra Općine 041, vrsta  prihoda 722433, sa naznakom “Naknada za uređenje zemljišta”, sve  u roku 
od 15 dana od dana dostavljanja rješenja.

IV
Na zemljištu iz tačke I. ovog rješenja, nakon pravosnažnosti rješenja i regulisanja uplate naknade iz 

tačke II rješenja, Zemljišno-knjižni ured Općinskog suda u Konjicu, izvršit će uknjižbu prava vlasništva u 
korist  Ćosić (Ahmet) Ajdina iz Jablanice sa 1/1 dijela, uz istovremeno brisanje ranije izvršenih upisa na tom 
zemljištu.

O b r a z l o ž e nj e

Podneskom broj: 05-33-805/15 od 02.12.2015. godine, obratio se Ćosić (Ahmet) Ajdin iz Jablanice, 
sa zahtjevom da se u skladu sa članom 61. Zakona o građevinskom zemljištu utvrdi pravo vlasništva u njegovu 
korist, na građevinskom zemljištu iz tačke I ovog rješenja, na kome je izgradio pomoćni objekat bez prava 
korištenja zemljišta radi građenja. Uz zahtjev je priloženo Rješenje Službe za upravu za prostorno uređenje, 
građenje, zaštitu okoline, stambeno-kmunalne poslove broj: 04-I-25-1-127/14 od 26.11.2015. godine, sa 
Grafičkim prilogom broj 04-I-25-467/13 od 20.05.2014. godine, zemljišno-knjižni izvadak broj: 056-0-NAR-
15-006 185 od 02.12.2015. godine.
 U postupku koji je predhodio donošenju ovog rješenja utvrđeno je:

- Rješenjem Službe za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline, stambeno-komunalne 
poslove broj: 04-I-25-1-127/14 od 26.11.2015. godine,  konstatovano je da se daje urbanistička 
saglasnost Ćosić (Ahmet) Ajdinu iz Jablanice, za formiranje građevinske parcele i legalizaciju objekta 
dvojna garaža, na zemljištu označenom brojem katastarske parcele 1741 K.O. Jablanica;

- da se građevinska parcela površine 120,00 m2 formira od dijela katastarske parcele broj: 1741 K.O. 
Jablanica;



Broj 1 Strana 24 Službeni glasnik općine Jablanica 30. januar 2016.

- da je u ZK uložak broj: 215 K.O. Jablanica upisana parcela označena kao k.č. broj: 1741, zv. “Jasen”, 
ukupne površine 2350 m2, u naravi pašnjak 5. klase, pravo raspolaganja Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

  Na održanoj raspravi u ovoj stvari, održanoj dana 15.12.2015. godine, uz učešće stranke, općinskog 
javnog pravobranioca, geodetskog i građevinskog stručnjaka, utvrđeno je sljedeće činjenično stanje:

- da se predmetna građevina nalazi na dijelu zemljišta označenom kao k.č. broj: 1741 K.O. Jablanica, 
pravo raspolaganja općina Jablanica sa 1/1 dijela, upisana u PL broj 215 K.O. Jablanica;

- da se na dijelu  parcele označene kao k.č. broj: 1741 K.O. Jablanica  nalazi izgrađen pomoćni objekat, 
dvojna garaža dimenzija 6,00 x 8,00 m, spratnosti Pr.

- da je ukupna korisna površina  objekta  41,44 m2.

  Prijavnim listom broj 22/15 K.O. Jablanica izvršeno je cijepanje katastarske parcele označene brojem 
1741 K.O. Jablanica, na koji način je formirana parcela u površini od 120 m2, označena kao k.č. broj: 1741/2 
K.O. Jablanica koja predstavlja građevinsku parcelu predviđenu za predmetni pomoćni objekat.

 Nadalje, u postupku je traženo mišljenje Općinskog javnog pravobranioca, u pogledu utvrđivanja 
prava vlasništva na predmetnom zemljištu, obzirom da se radi o zemljištu na kojem pravo raspolaganja ima 
Općina Jablanica sa 1/1 dijela, odnosno primjeni samog člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu. U vezi s 
tim, Općinski javni pravobranilac je dostavio svoje mišljenje broj: M-72/15 od 31.12.2015. godine, u kome se 
navodi da je prijedlog rješenja Službe za upravu  za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina 
Općine Jablanica broj 05-33-805/15 od 30.12.2015. godine, kojim se na građevinskom zemljištu označenom 
kao k.č. broj 1741/2 K.O. Jablanica, u površini od 120 m2, upisana u z.k. uložak broj 215 K.O. Jablanica, 
utvrđuje pravo vlasništva u korist Ćosić (Ahmet) Ajdina iz Jablanice, kao graditelja zgrade izgrađene na tom 
zemljištu, u skladu sa zakonskim propisima.

Odredba o naknadi za građevinsko zemljište temelji se na članu 61. stav 1. Zakona o građevinskom 
zemljištu («Službene novine F BiH» broj: 25/03, 67/05), članu 37. i 38. Odluke o građevinskom zemljištu 
(“Službeni glasnik općine Jablanica” broj 1/14). Naknada iz tačke II ovog rješenja obuhvata:
	naknadu za preuzeto građevinsko zemljište, što predstavlja plaćenu naknadu ranijem vlasniku za preuzeto 

zemljište, a u konkretnom slučaju njena visina određena je obzirom na zonu građevinskog zemljišta (II 
zona), shodno odredbama člana 41. i 43. Odluke o građevinskom zemljištu  (“Službeni glasnik Općine 
Jablanica” broj: 1/14), te člana 2. Odluke o utvrđivanju visine naknade za preuzeto građevinsko zemljište, 
(„Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj 1/15) gdje je propisana cijena m2 građevinskog zemljišta po 
zonama (II zona = 25,00 KM), te ista iznosi 3.000,00 KM;

	naknadu za prirodne pogodnosti građevinskog zemljišta i pogodnosti već izgrađene komunalne 
infrastrukture. Visina rente po 1 m 2  korisne površine građevine koja će se graditi utvrđuje se u procentu 
od navedene prosječne konačne građevinske cijene 1 m2 korisne stambene površine koja je za posljednji 
kvartal 2014. godine za područje općine Jablanica utvrđena u iznosu od 850,00 KM/m2. U konkretnom 
slučaju ukupna korisna površina građevine određena je Rješenjem Službe za upravu za prostorno uređenje, 
građenje, zaštitu okoline, stambeno-komunalne poslove broj: 04-I-25-1-127/14 od 26.11.2015. godine i 
iznosi 41,44 m2. Iznos rente po 1 m2 korisne površine već izgrađenog objekta na zemljištu iz tačke I ovog 
rješenja, u konkretnom slučaju utvrđena je u iznosu od 42,50 KM/m2, što ukupno iznosi 1.761,20 KM;

	naknada za uređenje građevinskog zemljišta. Visina naknade za uređenje određena je obzirom na korisnu 
površinu objekta (41,44 m2) i zonu građevinskog zemljišta (II stambena zona) shodno odredbama  člana 
14., 15.  i  23. stav 1. Odluke o uređenju građevinskog zemljišta (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 
5/04, 3/15), tako da u konkretnom slučaju ista iznosi 792,54 KM, što je utvrđeno i članom III Rješenja 
Službe za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline, stambeno-komunalne poslove broj: 04-
I-25-1-127/14 od 26.11.2015. godine

Kako su u konkretnom slučaju ispunjeni uslovi propisani članom 61. Zakona o građevinskom zemljištu, 
to je valjalo ovim rješenjem utvrditi pravo vlasništva u korist podnosioca zahtjeva, na navedenom zemljištu na 
kome je izgrađena zgrada bez prava korištenja zemljišta radi građenja.

Na osnovu izloženog, a u skladu sa članom 61. Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine 
F BiH» broj: 25/03, 67/05) rješeno je kao u dispozitivu.



Broj 1 Strana 25 Službeni glasnik općine Jablanica 30. januar 2016.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ovog Rješenja nije dozvoljena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe  Kantonalnom 
sudu Mostar, u roku od 30 dana od dana dostavljanja rješenja. Tužba se podnosi neposredno nadležnom sudu, 
u dva primjerka.

             Bosna i Hercegovina
    Federacija Bosne i Hercegovine           PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                        Damir Šabanović
         OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 02-02-202-20/16- XXXIX
Jablanica, 28.01.2016. godine

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XXXIX (39) sjednici održanoj dana 28.01.2016. godine, d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu Općinskog vijeća Općine Jablanica za 2015.godinu, broj:02-05-64/16 od 
06.01.2016.godine.

II
 Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj iz prethodne tačke.

II
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Jablanica“. 

         Bosna i Hercegovina
Federacija Bosna i Hercegovina                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a

Hercegovačko-Neretvanski kanton                                                                   Damir Šabanović

      OPĆINA JABLANICA 
        OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 02-02-202-15 /16 -XXXIX
Jablanica, 28.01.2016. godine

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XXXIX (39) sjednici održanoj dana 28.01.2016. godine,     d o n i j e l 
o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvajaju  se Izvještaji komisija Općinskog vijeća Jablanica za 2015.godinu i to kako slijedi:

•	 Komisije za statutarna pitanja i propise,
•	 Općinske izborne komisije,
•	 Komisije za stipendije,
•	 Komisije za legalizaciju



Broj 1 Strana 26 Službeni glasnik općine Jablanica 30. januar 2016.

•	 Komisije za rješavanje stambenih pitanja boračkih populacija,
•	 Komisije za kredite općine Jablanica,
•	 Etičke komisije časti,
•	 Komisije za nadzor realizacije Strateškog plana razvoja općine Jablanica
•	 Žalbene komisije Općinskog vijeća,  
•	 Komisije za javna priznanja,
•	 Komisije za prostorno uređenje i ekologiju,
•	 Komisije za mjesne zajednice, pitanja mladih i saradnju,
•	 Komisije za ljudska prava, boračka i socijalna pitanja i predstavke građana,  
•	 Komisije za budžet i društveni nadzor,
•	 Komisija za izbor, imenovanja i mandatno-imunitetska pitanja,

II
 Sastavni dio ovog zaključka su Izvještaji Komisija iz prethodne tačke.

III
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Jablanica“. 

    Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine                                                               PREDSJEDAVAJUĆI OV –a
Hercegovačko-neretvanski kanton 
       OPĆINA JABLANICA                                                                                Damir Šabanović
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-202-17/16 -XXXIX
Jablanica, 28.01.2016. godine

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XXXIX (39) sjednici održanoj dana 28.01.2016. godine,   d o n i j e l o   
j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja  se Izvještaj o radu Općinskog načelnika i službi u Općini Jablanica za 2015. godinu, broj:01-
05-215/16 od 19.01.2016.godine.

II
 Sastavni dio ovog Zaključka  je Izvještaj  iz prethodne tačke.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Jablanica“. 

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine                                                           PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
Hercegovačko-neretvanski kanton 
       OPĆINA JABLANICA                                                                    Damir Šabanović, dipl.ecc.
        OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 02-02-202-18/16 -XXXIX
Jablanica, 28.01.2016. godine



Broj 1 Strana 27 Službeni glasnik općine Jablanica 30. januar 2016.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XXXIX (39) sjednici održanoj dana 28.01.2016. godine, d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Prihvata se Izvještaj o radu Općinskog javnog pravobranilaštva  Jablanica za 2015. godinu, broj:Jp-10/16 
od 14.01.2016.godine.  
 Sastavni dio ovog zaključka je Izvještaj iz prethodnog stava. 

II
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Jablanica“.

  Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV –a
Hercegovačko-neretvanski kanton 
       OPĆINA JABLANICA                                                                  Damir Šabanović
        OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 02-02-202-19/16 -XXXIX
Jablanica, 28.01.2016. godine

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XXXIX (39) sjednici održanoj dana 28.01.2016. godine, d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Incijativa vijećnika Idriza Čilića za direktan prenos uživo sjednica Općinskog vijeća 
Jablanica putem radio programa JP „RTV Jablanica” iz Jablanice po obezbijeđenju uslova za realizaciju istog.
 

II
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Jablanica“. 

                                                       
  Bosna i Hercegovina
Federacija Bosna i Hercegovina                                                   PREDSJEDAVAJUĆI OV –a
Hercegovačko-Neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA                                                                    Damir Šabanović
        OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 02-02-202-21 /16 -XXXIX
Jablanica, 28.01.2016. godine

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09), a u 
skladu sa članom 88. stav 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 
4/09 i 7/10) Općinsko vijeće općine Jablanica, na XXXVIII sjednici održanoj dana 30.12.2015. godine, d o n 
i j e l o  j e  



Broj 1 Strana 28 Službeni glasnik općine Jablanica 30. januar 2016.

Z A K LJ U Č A K 

I
 Rasprava i odlučivanje o tačci dnevnog reda Odluka o izmjenama i dopunama Odluke  o proglašenju 
nevladinih organizacija od posebnog interesa, odlaže se do naredne sjednice Općinskog vijeća Jablanica.

II 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV –a
Hercegovačko-neretvanski kanton 
       OPĆINA JABLANICA                                                                  Damir Šabanović
        OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 02-02-202-6/16 -XXXIX
Jablanica, 28.01.2016. godine

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XXXIX (39) sjednici održanoj dana 28.01.2016. godine, d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Kada vijećnik Ibrahim Dune Čilić govori o nezakonitosti rada vijećnika njegov govor treba da bude 
argumentovan sa obrazloženjem i tumačenjem validnih organa koji su donijeli navedeni ili citirani zakon.

II
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV –a
Hercegovačko-neretvanski kanton 
       OPĆINA JABLANICA                                                                  Damir Šabanović
        OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 02-02-202-16/16 -XXXIX
Jablanica, 28.01.2016. godine



Izdavač: Općina Jablanica
Ulica: Pere Bilića 25

88420 Jablanica
tel: +387 36 752 651; 752 534

e-mail: jabl.o@bih.net.ba
www.jablanica.ba

Uređuje: STRUČNA SLUŽBA OPĆINSKOG VIJEĆA

Za izdavača: Šemsa Šehić

Žiro račun: 1604600046835179
ID broj: 4227265360008

Štampa: IC štamparija Mostar


